Moção Nº 131/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem apresentar Moção de
Apoio à manifestação conjunta dos Juízes Eleitorais, Chefes de Cartório e

Assistentes das Zonas Eleitorais do Estado de São Paulo, e ao pleito do

Sindicato dos Trabalhadores do judiciário Federal no Estado de São Paulo –

SINTRAJUD, que reivindicam a suspensão do retorno dos servidores públicos

requisitados à Justiça Eleitoral, previsto para ocorrer em 30 de junho de 2025.

JUSTIFICATIVA

M
oç

ão
 N

º
13

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
46

9/
20

25
 -

 2
9/

04
/2

02
5

15
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
X

16
-7

Y
25

-3
5Z

5-
67

H
Z

A Câmara Municipal de Itapevi manifesta total apoio à solicitação de

prorrogação da permanência dos servidores requisitados junto à Justiça Eleitoral, e

junta-se ao pleito dirigido ao Tribunal Superior Eleitoral, no sentido de que se suspenda

a devolução prevista para junho de 2025 até que seja implementada uma solução

definitiva que assegure o pleno funcionamento dos cartórios em todo o Estado de São

Paulo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de abril de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
13

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
46

9/
20

25
 -

 2
9/

04
/2

02
5

15
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
X

16
-7

Y
25

-3
5Z

5-
67

H
Z

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DX167Y2535Z567HZ, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: DX16-7Y25-35Z5-67HZ

M
oç

ão
 N

º
13

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
46

9/
20

25
 -

 2
9/

04
/2

02
5

15
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
X

16
-7

Y
25

-3
5Z

5-
67

H
Z

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DX167Y2535Z567HZ
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DX167Y2535Z567HZ
		2025-04-29T15:35:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura